
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  143  DEL  26/02/2020

OGGETTO

RINNOVO  SERVIZIO  FISCALE  DI  COMPILAZIONE  E  INVIO  TELEMATICO  DELLE 
DICHIARAZIONI FISCALI CON PUBLIKA S.T.P. S.R.L. 

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio 2020  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili 
dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

rilevato che con determinazione dirigenziale n. 93 del 18/02/2019 è stato affidato a Publika 
S.T.P. S.r.l. con sede a Viadana (MN) il servizio di compilazione e invio telematico delle 
dichiarazioni fiscali della Provincia di Reggio Emilia, per il periodo 01/03/2019-28/02/2020, 
cig Z7827291BC;

considerato che il servizio è prossimo alla scadenza e che le attività sono state svolte da 
parte  della  ditta  Publika  S.T.P. srl  regolarmente  e  con  puntualità,  si  ritiene  opportuno 
procedere al rinnovo del servizio di un ulteriore anno, come previsto dalla determinazione 
riportata in premessa, dal 01/03/2020 al 28/02/2021;

Dato atto che:
• la spesa di € 2.537,60 IVA 22% compresa va imputata alla Missione 01, 

Programma 04, Codice del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.99.999 del 
Bilancio  di  Previsione 2020-2022 annualità  2020 ed  al  corrispondente 
capitolo 195 del PEG 2020;

• con  riferimento  al  D.L.gs.vo  n.  81/2008  il  servizio  in  argomento  non 
comporta  rischi  da  "interferenze"  in  merito  alla  sicurezza,  non  è, 
pertanto, necessaria la redazione del DUVRI e non saranno previsti oneri 
per  la  sicurezza,  in  quanto  trattasi  di  consegna  della  corrispondenza 
assimilabile alla mera fornitura;

• si  provvederà  ad  ottemperare  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari previsti
dalla legge 13 agosto 2010 n. 136: il Codice Identificativo di Gara (CIG) è 
Z7C2C0E07F;

• il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016 è la responsabile dell'U.O. Gestione Bilancio e Investimenti 
Valeria Broccoli;

• l'attività è prevista nell'obiettivo di gestione R02G1OG2 del PEG 2020;

ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all'articolo  147  bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole 
relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente 
alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

Determinazione N. 143 del 26/02/2020 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



di rinnovare il  servizio di compilazione e invio delle dichiarazioni fiscali della 
Provincia di Reggio Emilia affidato a Publika S.T.P. S.r.l. con sede in via Marconi 9/A a 
Viadana (MN) c.f. e p.IVA 02523600209, per il periodo 01/03/2020-28/02/2021;

di impegnare la somma di € 2.537,60 alla Missione 01, Programma 04, Codice 
del Piano dei Conti Integrato 1.03.02.99.999 del Bilancio di Previsione 2020-
2022 annualità 2020 ed al corrispondente capitolo 195 del PEG 2020;

di  ottemperare agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previsti  dalla 
legge  13  agosto  2010  n.  136:  il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  è 
Z7C2C0E07F.

Determinazione N. 143 del 26/02/2020 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 26/02/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 143 del 26/02/2020 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 143 del 26/02/2020.

Reggio Emilia, lì 26/02/2020

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


